2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.06.2017 года № 512

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 28.12.2016 года № 811

Администрация   Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социальной защиты населения в Карталинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2016 года № 811 «Об утверждении  муниципальной программы«Развитие социальной защиты населения в Карталинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы» (с изменениями от 27.03.2017 года № 175, от 31.05.2017 года № 412), (далее именуется – Программа) следующие  изменения:
1) в паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019

	Федеральный бюджет
	226644,7
	75750,0
	75524,0

	75370,7

	Областной бюджет
	622496,14

	205791,44
	207471,8

	209232,9

	Всего по источникам
	849140,84
	281541,44
	282995,8
	284603,6»

2)  пункт 15 главы V указанной Программы  изложить в следующей редакции:
«15. Программа финансируется за счет средств федерального и областного бюджетов, предоставленных Карталинскому муниципальному району на реализацию переданных государственных полномочий. Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 849140,84 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 281541,44тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 75750,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 205791,44 тыс. руб.;
в 2018 году – 282995,8 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 75524,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 207471,8 тыс. руб.;
в 2019 году – 284603,6 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета 75370,7 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 209232,9 тыс. руб.»;
3) в приложении 2 к указанной Программе:
пункт 4 раздела III изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«4.
	Компенсация расходов на оплату  жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан  в Челябинской области»
	УСЗН
	Областной
бюджет
	352,30
	139,00
	104,50
	108,80»

пункт 13 раздела III изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«13.
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области
«О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны»
	УСЗН
	Областной
бюджет
	787,70
	491,90
	147,90
	147,90»

 «Итого раздел III»  изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-
рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«Итого раздел III
	418730,70
	138366,10
	139720,0
	100749,10»

	 «Всего по Программе»  изложить в следующей редакции:

	«Всего по Программе
	849140,84
	281541,44
	282995,80
	284603,60»

4)  в приложении 5 к указанной Программе:
в Подпрограмме «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Карталинском муниципальном районе» (далее именуется – Подпрограмма):
в паспорте указанной Подпрограммы пункт  «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019

	Федеральный бюджет
	120207,5
	40409,2
	39902,8
	39895,5

	Областной бюджет
	298523,2
	97956,9
	99817,2
	100749,1

	Всего по источникам
	418730,7
	138366,1
	139720,0
	140644,6»

пункт 10 главы  V указанной Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«10. Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 418730,7 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 138366,1 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 40409,2тыс. руб.;
средства областного бюджета – 97956,9 тыс. руб.;
в 2018 году – 139720,0 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 39902,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 99817,2 тыс. руб.;
в 2019 году – 140644,6  тыс. руб. из них:
средства федерального бюджета – 39895,5 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 100749,1 тыс. руб.»;
в приложении 2 к указанной Подпрограмме:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансиро-вания
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«4.
	Компенсация расходов на оплату  жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской области
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан  в Челябинской области»
	УСЗН
	Областной
бюджет
	352,30
	139,00
	104,50
	108,80»

пункт 13 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«13.
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области
«О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны»
	УСЗН
	Областной
бюджет
	787,70
	491,90
	147,90
	147,90»

«Итого»  изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«Итого
	418730,7
	138366,1
	139720,0
	140644,6»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                          		С.Н. Шулаев